
PRACOVNÍ LIST K FILMU

JUNIORFEST
Film naleznete na: www.juniorfest.cz

ALFONS JITTERBIT – BLÁZNIVÝ ŠKOLNÍ VÝLET!
Německo / 2022 / 92 minut / režie Mark Schlichter

PŘED PROJEKCÍ
	Prohlédněte si pozorně přiložený plakát. Dokážete odhadnout, v jakém  
 prostředí se bude film odehrávat?

	Tušíte, která z postav bude pravděpodobně hlavní?

	Bude mít asi spíše štěstí, či smůlu?

	Co myslíte, budete se během filmu spíše smát, či plakat?

	Už jste se někde setkali s  podobnými bublinami vyplněnými textem?  
 Kde se používají?

PO PROJEKCI

Příběh filmu a postavy
	Dokážete vyjmenovat hlavní postavy filmu? Zkuste o nich velmi krátce povyprávět.

	Postavy jsou představeny především v první části filmu, této části se také říká expozice. Víte, co to označení  
 znamená?

	Nyní se soustřeďte na  hlavní zápletku filmu. Jaké jsou motivace postav k  jejich jednání? Čeho chtějí  
 dosáhnout?

	Jak film skončil? Dosáhly nakonec postavy toho, čeho chtěly? 

Závažná témata ve filmu
	Jedno z hlavních témat filmu je rozvod rodičů a ztráta bezpečí. Odráží se nějak rodinná situace postav  
 v jejich chování? Dokážete pojmenovat jak?

	V jakých částech příběhu toto téma ovlivňuje jednání postav?

	V čem konkrétně toto téma ovlivňuje jednání Alfonse a jak působí na Nica?

Práce s kamerou a výtvarno
	Zkuste se vrátit zpět k filmovému plakátu a  jeho komiksovým prvkům. Vnímali jste tento komiksový styl  
 i ve filmu?

[1]

P
R

O
 D

Ě
T

I A MLADÉ PUBLIK
UM

 

M
EZINÁRODNÍ FILMOVÝ FEST

IV
A

L



	Zkuste zavzpomínat, jak byly na začátku filmu představeny jednotlivé postavy?

	Setkali jste se s takovýmto přestavením postav i v jiných filmech?

	Jak autoři pracovali s barevností – byly záběry výrazně barevné, nebo spíše ponuré? Pomohou vám násle- 
 dující obrázky:

PRACOVNÍ LIST K FILMU

[2]

	Podívejte se na závěrečnou scénu v noci, kdy Nico bojuje o život, ale Alfons ho zachrání. Všimli jste si netra- 
 diční práce se světlem? 

	Jaký odstín obraz má? 

	Přišla vám noc uvěřitelná? 

	Bylo by tak jasné světlo i ve skutečné noci?



[3]

PRACOVNÍ LIST K FILMU

Témata do diskuze
	Alfons se při nastupování do autobusu necítí dobře, když zjistí, že má na sobě kalhoty od pyžama. Jak reagují 
 spolužáci, když si toho všimnou? Znáte tento pocit? Cítili jste se tak někdy? Vzpomenete si, co všechno se  
 ještě s jeho kalhoty od pyžama stane?

	Co podle vás znamená být skutečným superhrdinou?

	Příběh se odehrává na školním výletě. Máte z tohoto prostředí také nějaký zábavný zážitek?

	Jakým nejhloupějším způsobem se vás někdy někdo snažil zaujmout?


